[image: image1.png]

                       Донецкая Народная Республика
           отдел образования  НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА

                                               ПРИКАЗ

От  04 мая  года №152
            г.Новоазовск
О проведении выпускных вечеров

в учебных заведениях района

       С целью предупреждения в учреждениях образования негативных явлений ( в частности сбора средств на проведение государственной итоговой аттестации учащихся 9, 11-х классов, организацию выпускных вечеров), во исполнение Закона ДНР «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Администрациям общеобразовательных школ, дошкольных учреждений:

1.1.  Рассмотреть в педагогических коллективах, на родительских собраниях вопрос о подготовке и проведении мероприятий, связанных с выпуском учащихся и воспитанников.

1.2. Запретить в учреждениях образования сбор работниками школ средств на проведение выпускных вечеров.
1.3.Обратить внимание руководителей:

-    в общеобразовательных и дошкольных учреждениях разрешено проведение только официальных мероприятий (торжественных заседаний педсоветов в школах и праздничных утренников в садах);
-    все  финансовые операции в каждом отдельном случае проводятся в порядке, предусмотренным действующим законодательством, в том числе Законом ДНР «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности».
1.4. Ответственность за незаконный сбор средств возложить на руководителей учебных учреждений, независимо от того, кто из сотрудников собирает денежные средства и для какой цели они предназначаются.
2.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о.начальника

отдела образования                                                    А.В.Сафронова